
 

                                                                         
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 

    31.12.2019                                                                                                                  №    1512  
  
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации  района от   
07.11.2016 № 889  

  
В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от  

07.11.2016   № 889 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
защита населения Вязниковского района на 2017 - 2019 годы» следующие 
изменения:  

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования»  раздела 1. «Паспорт 
муниципальной программы «Социальная защита населения Вязниковского 
района на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:   
«Объёмы и  
источники 
финансирования 

Источником финансирования Программы является 
муниципальный бюджет Вязниковского района. 
Объёмы  необходимых средств составляют 3982,2 тыс. руб., 
в том числе:  2017 год – 958 тыс. руб.; 

                        2018 год – 1373,4 тыс. руб.; 
                       2019 год – 1650,8 тыс. руб. 
Для осуществления ряда мероприятий программы могут 
быть использованы дополнительные источники 
финансирования – спонсорские средства.». 

           1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 
редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 
Объем финансирования районного бюджета на весь период программы 

составляет  3982,2 тыс. рублей, в том числе: 
на 2017 год – 958 тыс. руб.; 
на 2018 год – 1373,4 тыс. руб.; 
на 2019 год – 1650,8 тыс. руб.». 



2 
 

1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в 
редакции согласно приложению. 
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
            Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение                                                                              
к постановлению администрации района 

от 31.12.2019 № 1512 
 

7. Перечень программных мероприятий 
 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
исполнения 

Объем  
финан-
сиро-
вания  
(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 
ответственные 
за реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые результаты 
(количественные и 

качественные показатели) 
местного 
бюджета 

(тыс. руб.) 

внебюджетных 
источников 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
 
Цель: 

 
Комплексное решение социальных проблем, создание условий, обеспечивающих повышение 
уровня и качества жизни жителей Вязниковского района, повышение социальной активности 
граждан 
 

 
Задачи: 

    
1. Формирование эффективной комплексной системы поддержки населения, включающей в себя 
профилактические и реабилитационные мероприятия. 
 
2. Создание оптимальной среды для жизнедеятельности взрослых и детей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации. 
 
3. Поддержка некоммерческих общественных организаций, осуществляющих свою деятельность в 
социальной сфере 
 
 
 



 
2 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия:   

1. Социальная поддержка детей  из малообеспеченных, многодетных семей, детей-инвалидов, детей-сирот. 
Приобретение 
наборов школьно-
письменных  
принадлежностей 
первоклассникам, 
новогодних 
подарков; оплата 
транспортных 
услуг; проведение 
благотворительных 
акций для детей-
инвалидов 
«Подарите мне 
радость» к  
Международному 
дню защиты детей, 
новогодним и  
рождественским 
праздникам 

2017 
2018 
2019 

 
 

2017 
2018 
2019 

150 
142,5 
135 

 
 

200 
199,3 
199,5 

150 
142,5 
135 

 
 

200 
199,3 
199,5 

 
 

- 
- 
- 
 
 
- 
- 
- 
 

УО 
 
 
 
 
 

УКиМП 

Обеспечение наборами 
школьно-письменных 
принадлежностей всех 

первоклассников района, 
вручение не менее 700 

новогодних подарков детям-
сиротам, детям-инвалидам, 

детям из малообеспеченных, 
многодетных семей, 

оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации. 

Проведение не менее  трех 
благотворительных акций 

ежегодно. 

     

Итого:  1026,3 1026,3    
В том числе: 2017 

2018 
2019 

350 
341,8 
334,5 

350 
341,8 
334,5 

   



3 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 
2. Поощрение одаренных детей 

Выплаты стипендий  
 

2017 
2018 
2019 

120 
124 
120 

120 
124 
122 

- 
- 
- 

УО Ежегодная выплата стипендий 
20 одаренным детям из 

малообеспеченных семей 
Итого:  366 366    
В том числе: 2017 

2018 
2019 

120 
124 
120 

120 
124 
122 

   

3.Социальная поддержка семей с детьми 
3.1. Организация 
праздничных 
мероприятий, 
фестивалей, 
конкурсов в области 
семейной политики, 
проведение 
семинаров, 
конференций по 
проблемам семьи, 
женщин и детей, 
поддержка 
социальных 
проектов 
 
 

2017 
2018 
2019 

 
 
 

2017 
2018 
2019 

 

15 
0 

13 
 
 
 

- 
- 
- 

15 
0 

13 
 
 
 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
 

 
 

- 
- 
- 

УО 
 
 
 
 
 

УКиМП 

Создание оптимальной среды 
для жизнедеятельности 

взрослых и детей, оказавшихся 
в трудной жизненной ситуации 

 



 

 
4 
 

1 2 3 4 5 6 7 
3.2. Благотворитель-
ные акции, 
проведение 
встреч поминовения 
 

2017 
2018 
2019 

31,6 
82,7 

  49 

31,6 
82,7 

      49 

- 
- 
- 

УКиМП  

Итого:  191,3 191,3    
В том числе: 2017 

2018 
2019 

46,6 
82,7 

  62 

46,6 
82,7 

      62 

   

4. Социальная поддержка  некоммерческих общественных организаций 
Подписка на 
периодические 
издания 

2017 
2018 
2019 

21,6 
82,3 

  89 

21,6 
82,3 

      89 

- 
- 
- 

Администра-
ция района 

Поддержка некоммерческих 
общественных организаций, 

осуществляющих свою 
деятельность в социальной сфере 

Итого:  192,9 192,9    
В том числе: 2017 

2018 
2019 

21,6 
82,3 

  89 

21,6 
82,3  

      89 

   

5. Социальная поддержка населения района 
Финансирование 
мероприятий, 
посвящённых 
памятным датам, 
юбилеям 

2017 
2018 
2019 

78,4 
144,7 

70 

78,4 
144,7 

70 

- 
- 
- 

УКиМП Повышение социальной активности 
граждан пожилого возраста и 

инвалидов через профилактические 
и реабилитационные мероприятия,  
снятие социальной напряженности 

в обществе 
 



 

5 
 

1 2 3 4 5 6 7 
Выплата 
вознаграждения  
старостам сельских 
населённых пунктов 
и председателям 
уличных и домовых 
комитетов; 
чествование 
ветеранов труда; 
расходы, связанные с 
призывом граждан на 
военную службу  

2017 
2018 
2019 

341,4 
597,9 
973,3 

341,4 
597,9 
973,3 

- 
- 
- 

Администрация 
района 

 

     

Итого:  2205,7 2205,7    
В том числе: 2017 

2018 
2019 

419,8 
742,6 
1043,3 

419,8 
742,6 

    1043,3 

   

Итого по программе:  3982,2 3982,2    
В том числе:                               2017 

2018 
2019 

958 
1373,4 
1650,8 

958 
1373,4 
1650,8 

   

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


